
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  6  DEL 15-05-2020

IL SINDACO

VISTO il verbale di consegna in comodato d’uso gratuito di apparati fotografici per la salvaguardia
del Territorio dell’area protetta ed il controllo, prevenzione e repressione dei reati ambientali
sottoscritto in data 26/02/2020;
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalle parti tra L’Ente Parco dell’Etna, il Comune di Maletto e
L’ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania in data 30/06/2019, per il raggiungimento dei fini
di cui in oggetto;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2012, con la quale è stato approvato il
Regolamento per l’istallazione e l’utilizzo di impianti di videosorveglianza del territorio comunale, in
ottemperanza del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.;
VISTO l’art. 5 dello stesso Regolamento che individua il Comandante della Polizia Locale in servizio
quale Responsabile del trattamento dei dati personali rilevati, ai sensi e per gli effetti dell’art. I. comma
3°, lett. e);
RITENUTO di poter nominare il Comandante della Polizia Municipale Cap. Parrinello Antonino,
dipendente a tempo indeterminato Categoria D/3;
CONSIDERATO che il dipendente sopra individuato possiede i necessari requisiti per espletare le
funzioni in argomento;
VISTO l’art. 23, lettera h) del vigente regolamento comunale per l’Organizzazione degli Uffici e
servizi, concernente le competenze del Sindaco in materia di nomina del responsabile in argomento,
nonché l’art. 29 del D. Lgs. n. 196/2003;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI NOMINARE il Comandante della Polizia Municipale Cap. Parrinello Antonino,1.
Responsabile per la gestione tecnica e visione delle immagini e di quant’altro previsto nel
protocollo d’intesa e Regolamento, che assume la piena e completa responsabilità nei confronti
dell'Amministrazione sia per il funzionamento e l'attività di che trattasi;

OGGETTO:Nomina responsabile apparati fotografici per la salvaguardia del Territorio
dell'area protetta ed il controllo, prevenzione e repressione dei reati
ambientali.



DI NOTIFICARE la presente Determinazione all’interessato, al Presidente del Consiglio2.
Comunale di Maletto, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economica
Finanziaria, nonché di pubblicare all’Albo Pretorio on – line del Comune di Maletto il
richiamato provvedimento;
DI TRASMETTERE la presente Determinazione all’Area Economico – Finanziaria, ai sensi3.
dell’art. 40 del Regolamento Comunale di Contabilità;
DI DARE ATTO che l’Area Economico – Finanziaria, espletati gli adempimenti di4.
competenza, invierà il presente provvedimento  all’Ufficio di Segreteria, ai fini della raccolta
prevista dall’art. 15 del Regolamento di Regolarità Amministrativa e della pubblicazione
all’Albo Pretorio per giorni quindici consecutivi, ai sensi del successivo art. 16.
DI DARE ATTO che tali funzioni vengono svolte senza maggiore compenso se non per le5.
prestazioni straordinarie o accessorie secondo il C.C.N.L.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.6 del 15-05-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 19-05-2020 al 03-06-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.6 del 15-05-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


